

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 14. siječnja DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU Srećko, Feliks, Rajko	8.00	
	9.30	Za Zvonka; Na nakanu za žive i † iz ob. Zrnc, Rendulić i Herceg
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Ana, Alojz i Marijana Krajlih; Za zdravlje Ernesta
PONEDJELJAK, 15. siječnja sv. Anastazija, mučenica	18.30	Za zdravlje Filipa Vukovića; † Ante Mrdalo
UTORAK, 16. siječnja Marcel, Mislav	18.30	† Petar Mandarić; Na nakanu; † Antun Vukina; † Miroslav Karamarković; † Vlasta Radelić i ob. Radelić; † iz ob. Đanić i ob. Ivanović
SRIJEDA, 17. siječnja sv. Antun opat	18.30	† Antun Kamešćić; † Tomo Musa; Na nakanu za Zvonimira Pavlovića
ČETVRTAK, 18. siječnja Margareta Ugarska	18.30	† iz ob. Vukić; † Denis Jerkić; Na nakanu za žive i † iz ob. Špoljarić, Keleminić i Sokač
PETAK, 19. siječnja Mario, Ljiljana	18.30	† Stjepan Kerovec i † roditelji; † Josip Jambrec; U zahvalu za ob. Tomić; Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa; Za duše u čistilištu
SUBOTA, 20. siječnja Fabijan i Sebastijan	18.30	† Milan Škiljević
NEDJELJA, 21. siječnja TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU – NEDJELJA BOŽJE RIJEČI Agneza, Janja	8.00	† Ana, Stjepan i Alojz Špiranec
	9.30	
	11.00	Za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Vinko i Nevenka Jozeljić; † Dušanka Klaričić

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr

Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik

Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić

Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak

Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati

NEDJELJOM, BLAGDANIMA I DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasillo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
Miramarska 92, Zagreb
1056. God XXVI. 14. siječnja 2024.



SUSRESTI ISUSA

Ne živimo u Isusovo vrijeme, ali i da živimo, naš bi odnos prema Isusu bio isti onakav kakav prema njemu imamo danas. Onda bismo ga susreli, prepoznali i ispovjedili i s njim se družili, ako ga danas susrećemo, prepoznajemo, ispovijedamo i s njim se družimo. I obrnuto. Ako ga danas ne susrećemo i s njim se iz nedjelje u nedjelju ne družimo, onda bismo i onda bili među onima koji su ga vidjeli, ali ga nisu slijedili, onima koji su ga čuli, ali ga nisu poslušali, onima koji su ga tjelesno susreli, ali koji nisu dozvolili da ih taj susret promjeni.

Mnogo je načina na koje svaki dan imamo priliku susresti Isusa i vidjeti gdje on živi. Kakav trag to ostavlja u nama i našem životu? Je li Isus Krist onaj koji nadahnjuje naše razmišljanje, naše odluke i svakodnevno ponašanje ili i dalje za nas ostaje stranac, onaj kojeg ne poznajemo i koji za nas život znači veoma malo? Kako bilo, ne bi bilo dobro da na kraju života utvrdimo da je Isus kraj nas prošao, a da ga nismo primijetili. Da se to ne bi dogodilo prilika nam je i ovo obično vrijeme liturgijske godine. Ono nam je nova ponuđena prilika za susresti Isusa, vidjeti gdje stanuje, boraviti s njim, čuti što govori i vidjeti što radi. I kao što su u onoj Isusovoj životnoj svakodnevnicu s njim mogli biti i ostati samo oni koji su bili ustrajni od početka do kraja, a o njima govori današnje evanđelje, tako i danas s Isusom mogu biti i ostati samo oni koji se iz nedjelje i nedjelju s njim druže, slušaju ga, s njim razgovaraju i svjedoče čudesnim otajstvima njegove ljubavi koja nam se daje.

Krenimo u novu liturgijsku godinu s Isusom i proboravimo s njime. Dozvolimo mu da nas susretne i u susretu promjeni kao što je promijenio i mnoge druge prije nas. Neka njegov životni put postane i naš životni put. I tad ćemo postati sposobni za radost, ali i za radosni susret s drugima. To je preduvjet pravog evandeoskog navještaja koji je dužnost svakog kršćanina.

Mons. Mate Uzinić <https://db.hr/2-nedjelja-kroz-godinu-b-2015/>

Govori, Gospodine, sluga tvoj sluša!



Dječak Samuel je spavao u hramu. Čuo je glas koji ga je dozivao: "Samuele, Samuele!" Otrčao je svećeniku Eliju, misleći da ga on zove. Kad mu je svećenik rekao da ga on nije zvao, Samuel se vratio u postelju. To se ponovilo još dvaput. Samuel je svaki put dotrčao Eliju. Treći put je Eli shvatio da Bog zove dječaka, pa ga je poučio: ako opet bude čuo glas koji ga doziva, neka rekne:

"Govori, Gospodine, sluga tvoj sluša!" Tako se i dogodilo. Bog je doista zvao dječaka Samuela i govorio mu. Tako je Samuel još kao dječak postao prorokom. To je onaj prorok Samuel koji je pomazao dvojicu židovskih kraljeva: Šaula i Davida.

Evo, ovaj dječak, Samuel, dražestan je primjer. Bog nam progovara svakodnevno. Bog nas poziva svakodnevno, jer Bog, kako veli Pavao, ne daje Duha na mjeru. Bog nam progovara po svojoj riječi koju čujemo u bogoslužju i koju pročitamo u Svetome pismu. Bog nam progovara po nauku Crkve, po svojim zapovijedima. Bog nam progovara po razboritim ljudima. Bog nam progovara u nekim posebnim zgodama našega života. I taj Božji glas je uvijek tu i sada, on je uvijek u sadašnjem vremenu. Pomislimo: ako nas Bog danas potiče da učinimo neko dobro djelo, tko zna hoćemo li moći i htjeti to sutra učiniti. Ako nas Bog poziva da oprostimo nekomu, da se pomirimo, ako nas Bog potiče da promijenimo nešto u svome životu, da učinimo onaj odlučujući korak, tko nam jamči da ćemo, ako sada to propustimo, sutra imati prigode, mogućnosti i snage to učiniti? Tko nam jamči da će za nas uopće postojati sutra? Prisjetimo se apostola. Kad je kojega od njih Isus ono bio pozvao, oni su, veli Pismo, sve ostavili i pošli za njim. Kad je ono Isus pozvao Pavla da ga prestane progoniti, on je odmah postao drugi čovjek. Nije uzeo tri mjeseca za razmišljanje. Veli pismo: Evo sad je vrijeme milosno, evo sad je vrijeme spasa (2 Kor 6,1).

Ne želi nas Bog plašiti niti ispunjavati tjeskobom zbog nesigurne sutrašnjice. On nas samo potiče da ne gubimo prigode, da ne odgađamo dobre odluke, nego da budemo hrabri i spremno činimo dobro. Jučerašnji dan ne možemo izmijeniti. Za sutrašnji dan ništa ne znamo. Nama je dan današnji dan, sadašnji trenutak. Zato ne odgađajmo i ne opterećujemo se sutrašnjim danom, baš kao što veli Isus: Ne budite dakle zabrinuti za sutra. Sutra će se samo brinuti za se. Dosta je svakom danu zla njegova (Mt 6,34).

Dr. Zvonko Pažin <https://www.vjeraidjela.com/govori-gospodine-slug-a-tvoj-sluca/>

Gospodine, Tvoja zaštita počinje i završava poslušnošću Tvojoj riječi!



MOLITVA Gospodine, tvoja zaštita počinje i završava poslušnošću Tvojoj riječi! Tvoja je riječ vjerodostojan svjedok tvoje milosti, tvoja nam riječ govori da nema sredine: ne možemo biti neutralni. Zato te molim, očisti me i zaštitu u svojoj Riječi. Amen.

Autor komentara i molitve: Neditko Jelčić Izvor: https://book.hr/dnevna-misna-citanja-509-2/#google_vignette

Župni oglasi

1. Svete mise možete upisati do lipnja 2024. godine;
2. Na izlazu iz crkve možete si uzeti blagoslovljenu vodu i sol;
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 18. siječnja poslije svete mise.
4. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa;
5. Za naknadni blagoslov možete se prijaviti putem maila ili u župni ured;
6. Ministrantski susret – subotom u 9.30 sati;
7. Krizmanici i prvopričesnici redovito imaju katehezu po rasporedu;
8. U srijedu, 17. siječnja bit će susret muške molitvene zajednice sv. Josipa. Pozivamo sve starije od 18 godina. Počinjemo sa sv. misom u 18.30 sati;
9. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise;
10. Zahvaljujemo svima vama koji svojim priložima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755;
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST, JEDNOLISNI ŽUPNI KALENDAR ZA 2024. i naš župni listić „Trnjanska ruža“.